
   

令和３年８月１７日 

各   位 

                       釧 路 商 工 会 議 所 

工 礦 業 部 会 

部会長 島 本 幸 一 

 

「講演会」  

『北海道スペースポート構想』 ～次世代につなぐ夢の実現に向けて～ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 平素より、当部会事業運営に際しましては特段のご理解、ご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、大樹町ではロケットの打ち上げ実験など、宇宙産業に着目し北海道

スペースポートプロジェクトが現在進行されております。この度、その中核

を担う SPACECOTAN㈱CEO の小田切氏が来釧されることとなり、プロジ

ェクトの内容や今後の展望等についてお話をいただけることとなりました。 

 つきましては、釧路商工会議所工礦業部会、北海道機械工業会釧路支部、

釧路鉄工協会の３団体が主催して、下記の通り講演会を開催させていただく

こととなりましたので、時節柄ご多忙の折とは存じますが、是非ご出席賜り

ますようご案内申し上げます。 

                                敬具 

記 

 

   日 時 令和３年９月１０日（金）１３時３０分～１５時※質疑含む 

   場 所 釧路工業技術センター ２階 会議室 

（釧路市鳥取南７丁目２番２３号） 

   定 員 ３０名 

テーマ 「北海道に宇宙版シリコンバレーを作る」 

講 師 SPACE COTAN㈱ CEO 小田切 義憲 氏 

       ※北海道スペースポートを核として、北海道に宇宙ビジネスの産

業集積地を拡張し、宇宙版シリコンバレーを形成し、将来的に

地域経済ならびに日本の発展に寄与していく。大樹町の委任に

より、プロジェクトの具体的推進を行う。  

 

※ 準備の都合上、出欠の有無を９月３日（金）までに別紙 FAX 用紙にてお

知らせ下さい。 

【本件担当】釧路商工会議所 地域振興部 経営相談課 近藤 

℡：0154-41-4143 ／ FAX：0154-41-4000 



   

釧路商工会議所 経営相談課 行       

（ FAX 0154-41-4000 ） 

 

令和３年９月１０日（金）１３：３０～開催の 

●  講演会「北海道スペースポート構想」 

  ～次世代につなぐ夢の実現に向けて～ に 

 

・出  席   

              致します。 

・欠  席   

 

 (いずれかを○で囲み下さい。) 

 

～お願い～ 

 会場参加をご希望される方は、受講中のマスクの着用をお願いします。 

 当日、発熱のある方、体調のすぐれない方の参加はご遠慮下さい。 

  

会社名 

ご氏名 

  TEL・FAX 

  E-mail 

[釧路商工会議所工礦業部会] 

 


